3

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Иркутская область

Муниципальное образование «город Свирск»

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
15 августа 2017 года                                                                                           № 708
О внесении изменений в Порядок формирования муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных учреждений муниципального образования «город Свирск» и финансового обеспечения выполнения муниципального задания

В соответствии с пунктом 3 статьи 1 Федерального закона от 18.07.2017 № 78-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и статью 3 Федерального закона «О внесении изменений и дополнений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и признании утратившим силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации», руководствуясь статьями 44, 51 Устава муниципального образования «город Свирск», администрация города

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Внести в Порядок формирования муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных учреждений муниципального образования «город Свирск» и финансового обеспечения выполнения муниципального задания, утвержденного постановлением администрации от 29.08.2016 № 641,следующие изменения:

1.1. пункт 6 изложить в следующей редакции:

«6. Муниципальное задание в части муниципальных услуг, оказываемых муниципальными учреждениями физическим лицам, формируется в соответствии с общероссийскими базовыми (отраслевыми) перечнями (классификаторами) государственных и муниципальных услуг, оказываемых физическим лицам, формирование, ведение и утверждение которых осуществляется в порядке, установленном Правительством Российской Федерации.

Муниципальное задание на оказание муниципальных услуг и выполнение работ муниципальными учреждениями формируется также в соответствии с региональным перечнем (классификатором) государственных и муниципальных услуг, не включенных в общероссийские базовые (отраслевые) перечни (классификаторы) государственных и муниципальных услуг, и работ оказание и выполнение которых предусмотрено нормативными правовыми актами Иркутской области и муниципальными правовыми актами муниципального образования. Формирование, ведение и утверждение регионального перечня (классификатора) государственных (муниципальных) услуг и работ осуществляется в порядке, установленном Правительством Иркутской области.»;

1.2. пункт 34 изложить в следующей редакции:

«34. Муниципальные бюджетные и автономные учреждения предоставляют органам, осуществляющим функции и полномочия учредителей, отчет о выполнении муниципального задания по форме согласно приложению № 2 к настоящему Положению в срок до 31 марта года, следующего за отчетным.

Муниципальное задание считается невыполненным в случае недостижения (превышения допустимого (возможного) отклонения) показателей муниципального задания, характеризующих объем оказываемых муниципальных услуг (выполненных работ).

В случае, если учредителем установлен факт недостижения (превышения допустимого (возможного) отклонения) показателей муниципального задания, характеризующих объем оказываемых муниципальных услуг (выполненных работ), муниципальные бюджетные и автономные учреждения обеспечивают возврат в местный бюджет средств в объеме остатков субсидии, предоставленных им в отчетном году.

Учредитель должен принять заключение об объемах субсидии, подлежащей возврату и в течение 30 календарных дней после получения годового отчета учреждения направить ему письменное требование о возврате субсидии.

Бюджетному и автономному учреждению необходимо будет в течение 10 календарных дней с момента поступления письменного требования органа-учредителя вернуть соответствующую часть субсидии в местный бюджет.

Возврат осуществляется за счет остатков средств субсидии, средств от приносящей доход деятельности. В случае отсутствия вышеуказанных источников возврат субсидии осуществляется в течение периода, необходимого для полного возмещения излишне израсходованных средств субсидии.».

2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2018 года и распространяется на правоотношения, возникшие при формировании муниципального задания на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов.
         3. Контроль за исполнением постановления возложить на председателя комитета по финансам Л.В.Минко.
Мэр города Свирска                                                                              В.С.Орноев

Рассылка

1экз.- дело

1экз.-комитет по финансам
1экз.-комитет по управлению имуществом

1экз.-отдел образования

1экз.-юридический отдел
1экз.-отдел культуры и библиотечного обслуживания

Электронная версия правового акта соответствует бумажному носителю
Исполнитель
Председатель
комитета по финансам                                                                             Л.В.Минко
Согласовано

Первый заместитель мэра города                                                         А.В.Батуева

Заместитель мэра города

по социально-культурным вопросам                                                   Н.В.Петрова

Заместитель мэра города- председатель

комитета по жизнеобеспечению                                                     Д.И.Махонькин

Председатель комитета по управлению                                                                            имуществом                                                                                         Е.Н.Бережных

Начальник юридического отдела                                                      С.А. Страхова

Руководитель аппарата
 администрации                                                                                    Г.А.Макогон